PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL 008/2014, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2014.
DIVULGA OS GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
(REPUBLICADO COM ALTERAÇÕES NO CARGO 3015 – PROCURADOR)

O Prefeito do Município de São Gonçalo do Amarante, Estado do Ceará, Sr. Francisco Claudio Pinto Pinho, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Artigo  nº 40, inciso I, alínea “f”, da Lei Orgânica do Município, com as Leis
Municipais nº 461/1993, de 03 de agosto de 1993, 553/1997, de 19 de maio de 1997, 566/97, de 24 de junho de 1997, 653/00,
de 09 de março de 2000, 702/01, de 11 de novembro de 2001, 890/07, de 21 de maio de 2007, 967/2009, de 23 de fevereiro
de 2009, 980/09, de 22 de junho de 2009, 990/09, de 10 de agosto de 2009, 1.210/2013, de 02 de dezembro 2013 e
1.259/2014, de 30 de julho de 2014, que dispõem sobre a criação de cargos efetivos no Município de São Gonçalo do
Amarante e definem normas gerais para ingresso no serviço público, bem como com fundamento no inciso II, do Artigo 37
da Constituição Federal de 1988, TORNA PÚBLICOS, a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento,
OS GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO
DE RECURSOS CONTRA A FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES E A APLICAÇÃO DAS PROVAS do concurso público para
provimento de cargos efetivos vagos do quadro de pessoal do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,
Estado do Ceará, de acordo com o Edital nº 001/2014, de 11 de setembro de 2014 – Regulamento do Concurso. Com a
divulgação destas informações, fica aberto o prazo para apresentação de recursos conta a formulação das questões e a
aplicação das provas escritas, conforme previsto no Capítulo XII do Regulamento do Concurso, o que poderá ser feito na
Terça-feira, dia 25 (vinte e cinco) de novembro de 2014 e na Quarta-feira, dia 26 (vinte e seis) de novembro de 2014. Os
recursos deverão indicar a prova e o número da questão ou das questões protestadas, com os devidos fundamentos e deve
conter, o nome do concurso, o nome do candidato, o número de inscrição, o cargo a que está concorrendo e o seu
questionamento, desde que verse sobre aspectos de legalidade e apresentados através do Formulário de Recurso
padronizado no Anexo IV do Edital, devendo ser endereçados à Comissão Coordenadora do Concurso e protocolados no
Auditório do Paço Municipal, situado na Rua Ivete Alcântara 120, bairro Centro, São Gonçalo do Amarante, CEP 62670.000,
observado o horário e os dias de funcionamento do estabelecimento, que é de segunda-feira a sexta-feira, das 8h às 12h e
das 13h às 16h. No caso de apresentação de recursos por procuração pública ou particular, será exigida a entrega do
respectivo mandato, acompanhado de cópia autenticada do documento de identidade do candidato, e a apresentação da
identidade do procurador. Deverá ser entregue uma procuração para cada candidato e esta ficará retida. Informações
adicionais poderão ser obtidas no PRÓ-MUNICÍPIO, pelo telefone (85) 3224-8716, e pelo e-mail
promunicipio@promunicipio.com. Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, em 23 de novembro de 2014. Francisco
Claudio Pinto Pinho. Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante.

mailto:promunicipio@promunicipio.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL 008/2014, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2014.
DIVULGA OS GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
(REPUBLICADO COM ALTERAÇÕES NO CARGO 3015 – PROCURADOR)

2001 - AGENTE DE TRANSITO E TRANSPORTE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E C A E C B D B A C C B C A E B A D C E A C E B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A B C E A D E D C D E E E C A B D E C E A A B A

2002 - FISCAL DE MEIO AMBIENTE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E C A E C B D B A C C B C A E B A D C E D C D E B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 D 48 49 50

C C B E D A B D A E B C D B C C D B A E C A D A B

2003 - FISCAL DE OBRAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E C A E C B D B A C C B C A E B A D C E E E D A A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E A C B C A B C D E A B C B E A E E B C A C D A A

2004 - TECNICO EM AGROPECUARIO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E C A E C B D B A C C B C A E B A D C E B C D A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C E E E D B A D E E B D E B E A E B C C D C D A C

3001 - ADMINISTRADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A C B E E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B E C A B C B E D A D D B A E D A D E E C A D

3002 - AGRONOMO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A B A C B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A C E A E B C C B C E D A B A C C A B B E A C A

3003 - ANALISTA AMBIENTAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A D B E D A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D E A E D B A C C D E B B E A B B D C E D A B A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL 008/2014, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2014.
DIVULGA OS GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
(REPUBLICADO COM ALTERAÇÕES NO CARGO 3015 – PROCURADOR)

3004 - ANALISTA DE POLITICAS PUBLICAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A D A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D D A A C A C C C C A A E A A A A C D A A A D B

3005 - ARQUITETO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A C E D C D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E A E B A A B A D C B B D D C A D C E B D D B C

3006 - ASSISTENTE SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A C A E E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E E C C C D A C D A C A D C B E D E C D A D E E

3007 - ARQUIVISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A C A A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C D E A E B B A C B A E C B B C D C B E B A B E

3008 - AUDITOR DE CONTROLE INTERNO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A C A D D C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A C B E A A E B C D E A D E B A C D E A D B A

3009 - AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A B A E A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A C D E C D B A D B A D B C C A B D E B A E A D

3010 - BIBLIOTECARIO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A B B A D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B E A C D A C D B C B C A C A E C A A B A D C E D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL 008/2014, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2014.
DIVULGA OS GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
(REPUBLICADO COM ALTERAÇÕES NO CARGO 3015 – PROCURADOR)

3011 - ENGENHEIRO CIVIL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A C E B B E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C A B B C D B D B D E A E A E A C B E D C A E D

3012 - ESTATISTICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A C E D A A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D D A A D C C C A A A C B D E A E E A D A C D A

3013 - FONOAUDIOLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A E C B B E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C B B D C A B B D C D C E A B C C C A E C A D C

3014 - NUTRICIONISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A B D B A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C A A E C E E D B A A B B A A C E C E B E A E D

3015 - PROCURADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A C D A C B E A D A C D E A E A C B A C C B D D

3016 - PSICOLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A C A B D C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B A A E B D B A C D C E D C E A D B D A B C E

3017 - TECNICO EM RECURSOS HUMANOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A A E B C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B D A B D C B D A D B E B A A B E B A C D A E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL 008/2014, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2014.
DIVULGA OS GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
(REPUBLICADO COM ALTERAÇÕES NO CARGO 3015 – PROCURADOR)

3018 - TERAPEUTA OCUPACIONAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A C D E D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B C D D E C A E B E D B D B C B E D E B E A B C

3019 - TURISMOLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A A A C D A C D D A E E D A B A B C C C D B B C

3020 - VETERINARIO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A E D C C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D A C E E A C A B D D E A A C B E E D E A D C C

4001 ao 4008 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D C B C A B E D B B A B D A D E A E C D E

4009 ao 4016 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D C A C A C B E B D C A B B D B E A D A E

4017 ao 4024 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - LINGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D E A B D D C B B E C D B B E C A A D D C

4025 ao 4032 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - LINGUA INGLESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D B A C D E A E C C D A A B D E B B C D E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL 008/2014, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2014.
DIVULGA OS GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
(REPUBLICADO COM ALTERAÇÕES NO CARGO 3015 – PROCURADOR)

4033 ao 4040 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTE-EDUCACAO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D B D D A D E C B A D A B C D A A D E E C

4041 ao 4048 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCACAO FISICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D C A A D B A D B D E A B C A D E D A B D

4049 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - LIBRAS

NENHUM CANDIDATO INSCRITO

4050 ao 4057 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMATICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D B A C D A E D C B E C B E E B A B D A B

4058 ao 4065 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - CIENCIAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D C B D C A E C B C E A B A B B A C D E D

4066 ao 4073 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTORIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D E D A E B B C C C B E A B C B D B C E C

4074 ao 4081 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D B B B D E A C A B C D B B B C D D D C B

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL 008/2014, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2014.
DIVULGA OS GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
(REPUBLICADO COM ALTERAÇÕES NO CARGO 3015 – PROCURADOR)

4082 ao 4089 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - ENSINO RELIGIOSO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D A B D C B A E D C E E C A B D A C B D E

4090 ao 4093 - PROFESSOR PSICOPEDAGOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E D D E D A C C D B C E A C B D E A A E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D B A D C B D E C B E D D B D C D B D C B D A A